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Chiffres clés Evolution et structure de la population

Commune de Betschdorf (67339)

POP TO - Population par grandes tranches
d'ages

POP G2 - Population par grandes tranches d'ages

2007 I 2012
2012 % 2007 % %
Ensemble 4100 100,0 3971 100,0
0 al4 ans 678 16,5 686 17,3 20
15329 ans 663 16,2 651 16,4
30 a 44 ans 877 21,4 889 22,4 15 4—
45 a 59 ans 942 23,0 935 23,5
60 4 74 ans 599 14,6 483 12,2 101
75 ans ou plus 341 8,3 327 8,2 s |
Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.
0
03414 154 29 30444 45 a 59 60 & 74 75 ai
ans ans ans ans ans ou -

POP T3 - Population par sexe et age en
2012

Hommes % Femmes %
Ensemble 2020( 100,0 2080( 100,0
0a14ans 340| 16,9 337| 16,2
15329 ans 336 16,7 326 15,7
30 & 44 ans 438| 21,7 439| 21,1
45 a 59 ans 490 24,2 452 21,7
60 & 74 ans 308| 15,2 292| 14,0
75 a 89 ans 101 5,0 194 9,3
90 ans ou plus 7 0,3 40 1,9
0al19ans 444 22,0 444 21,3
20 a 64 ans 1313 65,0 1245 59,9
65 ans ou plus 263 13,0 391 18,8

Source : Insee, RP2012 exploitation principale.

POP T4M - Lieu de résidence 1 an auparavant

Cniirroc + Tneen RP2NN7 ot RP2N12 avninitatinne nrinrinalec

POP G3 - Lieu de résidence antérieur par age des

2012 % personnes habitant un autre logement 1 an auparavant
. D tre | t de la mé
Personnes d'1l an ou plus habitant auparavant:| 4 053 | 100,0 I Dars un autre logement de la méme commune
- Dans une autre commune
Méme logement 3625| 89,4 %
Autre logement de la méme commune 135 3,3 80
Autre commune du méme département 255 6,3 70
Autre département de la méme région 0 0,0 60
(. . . 50
Autre région en France métropolitaine 30 0,7 “©
Autre région dans un Dom 0,0 30 4
Hors de France métropolitaine ou d'un Dom 0,2 20
Source : Insee, RP2012 exploitation principale. 10
0 .
1a14 15a 25a 55 ans
ans 24 ans 54 ans ou plus
Qniirre * Tnecaa RDP?2N1?2 avnlnitatinn nrincinala v
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1/1/2016 Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

POP T5 - Population de 15 ans ou plus selon la catégorie
socioprofessionnelle

2012 % 2007 %
Ensemble 3408|100,0| 3212| 100,0
Agriculteurs exploitants 12 0,4 16 0,5
Artisans, commergants, chefs entreprise 100 2,9 32 1,0
Cadres et professions intellectuelles supérieures 76 2,2 163 5,1
Professions intermédiaires 378 11,1 349 10,9
Employés 645| 18,9 564 17,5
Ouvriers 924 27,1 945 29,4
Retraités 824 | 24,2 735 22,9
Autres personnes sans activité professionnelle 450 13,2 409 12,7

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations complémentaires.

POP T6 - Population de 15 ans ou plus par sexe, age et catégorie socioprofessionnelle

en 2012
Hommes | Femmes Part en % de la population agée de

15a24 ans| 25 a54 ans| 55 ansou +

Ensemble 1636 1772 100,0 100,0 100,0
Agriculteurs exploitants 12 0 0,0 0,4 0,3
Artisans, commergants, chefs entreprise 80 20 1,0 4,5 1,3
Cadres et professions intellectuelles supérieures 44 32 0,0 2,7 2,2
Professions intermédiaires 159 219 9,2 17,1 3,2
Employés 131 514 14,3 28,3 7,0
Ouvriers 721 203 24,5 39,3 10,5
Retraités 338 486 0,0 0,2 65,8
Autres personnes sans activité professionnelle 151 299 51,0 7,4 9,6

Source : Insee, RP2012 exploitation complémentaire.

Chiffres clés Couples - Familles - Ménages

Commune de Betschdorf (67339)
FAM T1 - Ménages selon leur composition

Nombre de ménages Population des ménages
2012 % 2007 % 2012 2007

Ensemble 1660 100,0 1548 100,0 4021 3913
Ménages d'une personne 386 23,3 329 21,3 386 329
hommes seuls 155 9,4 119 7,7 155 119
femmes seules 231 13,9 210 13,6 231 210
Autres ménages sans famille 20 1,2 12 0,8 40 28
Ménages avec famille(s) dont la famille principale est:| 1 254 75,5| 1207 77,9 3 595 3 556
un couple sans enfant 538 32,4 460 29,7 1123 1000
un couple avec enfant(s) 589 35,5 587 37,9 2174 2183
une famille monoparentale 127 7,7 159 10,3 299 373

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations complémentaires.
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FAM G2 - Personnes de 15 ans ou plus vivant seules
selon I'age - population des ménages

2007 I 2012
%
50
40
30
20
10
0 .
15a 20 a 25a 40 a 55 a 65 a 80 ans
19 ans 24 ans 39 ans 54 ans 64 ans 79 ans ou plus
Sniirrac + Tncea RPI2NN7 ot RP2N12 Avninitatinne nrincinalac

FAM G4 - Etat matrimonial des personnes de 15 ans ou
plus en 2012

Divorcé(e)
0
Veuf(veuve) 6,5 %
8,0 %
\

Célibataire
31,7 %
e

/
Marié(e)
53,8 %

Qniirra + Tnecea RP2N12 evninitatinn nrincinale

FAM T2 - Ménages selon la catégorie socioprofessionnelle de la personne de référence en

Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

FAM G3 - Personnes de 15 ans ou plus déclarant vivre
en couple selon I'age

2007

%

80

M 2012

70

60

50

40

30
20
10

0 .
15a
19 ans

20 a
24 ans

Qniirree -

25a
39 ans

40 a
54 ans

2012
Nombre de ménages % Population des ménages %
Ensemble 1660 100,0 4 021| 100,0
Agriculteurs exploitants 4 0,2 16 0,4
Artisans, commergants, chefs entreprise 84 5,0 243 6,0
Cadres et professions intellectuelles supérieures 40 2,4 92 2,3
Professions intermédiaires 167 10,1 470 11,7
Employés 179 10,8 406 10,1
Ouvriers 633 38,1 1776 44,2
Retraités 478 28,8 892 22,2
Autres personnes sans activité professionnelle 76 4,6 127 3,2

Source : Insee, RP2012 exploitation complémentaire.

http://www.insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-67339
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1/1/2016 Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

FAM G5 - Ménages selon la catégorie
socioprofessionnelle de la personne de référence

2007 I 2012

Agriculteurs exploitants

Artisans, commergants, chefs
entreprise

Cadres et professions
intellectuelles supérieures

Professions intermédiaires
Employés
Ouvriers

Retraités

Autres personnes sans
activité professionnelle

I T T
0 5 10 15 20 25 30 35 40

%

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations complémentaires.

FAM T3 - Composition des familles

2012 % 2007 %o
Ensemble 1262|100,0| 1230( 100,0
Couples avec enfant(s) 593| 47,0 587 47,7
Familles monoparentales 127| 10,1 175 14,2
hommes seuls avec enfant(s) 16 1,3 44 3,5
femmes seules avec enfant(s) 111 8,8 131 10,6
Couples sans enfant 541 42,9 468 38,1

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations complémentaires.

FAM T4 - Familles selon le nombre d'enfants agés
de moins de 25 ans

2012 % 2007 %
Ensemble 1262 100,0 1230 100,0
Aucun enfant 629 49,8 599 48,7
1 enfant 350 27,8 282 22,9
2 enfants 219 17,4 266 21,6
3 enfants 60 4,7 71 5,8
4 enfants ou plus 4 0,3 12 1,0

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations complémentaires.
Chiffres clés Emploi - Population active

Commune de Betschdorf (67339)
EMP T1 - Population de 15 a 64 ans par type d'activité

2012 2007

Ensemble 2768( 2659
Actifs en % 78,5 77,3

actifs ayant un emploi en % 69,8 71,3

chémeurs en % 8,7 6,0
Inactifs en % 21,5 22,7

éléves, étudiants et stagiaires non rémunérés en 6,1 6,5

%

retraités ou préretraités en % 7,6 7,1

autres inactifs en % 7,8 9,2

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.
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1/1/2016 Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

EMP T2 - Activité et emploi de la population de 15 a
64 ans par sexe et age en 2012

Population | Actifs Taux Actifs Taux
d'activité| ayant | d'emploi
en % un en %
emploi

Ensemble 2768| 2174 78,5 1932 69,8

15a24 405 228 56,3 172 42,5
ans

254 54 1770| 1643 92,9 1502 84,9
ans

55364 593 303 51,0 258 43,5
ans

Hommes 1416 1176 83,0 1 046 73,9

15a24 207 133 64,4 100 48,1
ans

253 54 896 871 97,2 804 89,8
ans

55364 314 171 54,6 142 45,4
ans

Femmes 1352 998 73,9 886 65,5

15a24 198 95 47,7 73 36,7
ans

253 54 874 772 88,4 698 79,8
ans

55464 280 131 47,0 115 41,3
ans

Source : Insee, RP2012 exploitation principale.

EMP G1 - Population de 15 a 64 ans par type EMP T3 - Population active de 15 a 64 ans selon la

d'activité en 2012 catégorie socioprofessionnelle
Autres 2012 | dontactifs | 2007 dont
inactifs ayantun actifs
- 7,8 % P
Etudiants emploi ayant
6,1 % \ un
Retraités emploi
7,6 %
~ Ensemble 2142 1891|2072 1 885
dont
Chémeurs_|
8,7 % ' Agriculteurs exploitants 12 12 16 16
Artisans, commergants, 100 96 28 28
N chefs entreprise
Actifs ayant
un eTP'°i Cadres et professions 76 76 163 163
69,8 % intellectuelles
supérieures
o Professions 374 342 349 329
- intermédiaires
Qnitrra + Tneems RP?2N12 avninitatinn nrinrinale
4| 4 Employés 645 569 564 484
Ouvriers 916 796 941 865
Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations complémentaires.
EMP T4 - Chomage (au sens du recensement) EMP G2 - Taux de chdmage (au sens du recensement) =
des 15-64 ans des 15-64 ans par sexe et dge en 2012
2012 | 2007 B Hommes I Femmes
Nombre de chomeurs 242 160 %
Taux de chémage en % 11,1 7.8 2
Taux de chémage des hommes en % 11,0 5,4 50 4
Taux de chdmage des femmes en % 11,3 10,5
Part des femmes parmi les chdmeursen % | 46,5 62,1 151
Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales. 10
5 -
0 .
15 a 24 ans 25 a 54 ans 55a 64 ans

Qniirra * Tncea RD?2N12 avnlnitatinn nrincinala

| | »
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1/1/2016 Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

EMP T5 - Emploi et activité EMP T6 - Emplois selon le statut professionnel
2012 2007 2012 % 2007 %
Nombre d'emplois dans la zone 1061 1257 Ensemble 1061 100,0 1257 100,0
Actifs ayant un emploi résidant dans la zone 1943 1900 Salariés 915 86,2 1120 89,1
Indicateur de concentration d'emploi 54,6 66,1 dont femmes 387 36,5 499 39,7
Taux d'activité parmi les 15 ans ou plus en % 63,8 62,7 dont temps partiel 205 19,3 221 17,6
L'indicateur de concentration d'emploi est égal au nombre d'emplois dans Non-salariés 146 13,8 136 10,9
| 100 actif; t loi résidant d | .
a zone pour actifs ayant un emploi résidant dans la zone dont fernmes 66 6,2 53 42
Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales lieu de ;
résidence et lieu de travail. dont temps partiel 15 1,4 11 0,9
Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales lieu de
travail.
EMP T7 - Emplois par catégorie EMP G3 - Emplois par catégorie socioprofessionnelle
socioprofessionnelle en 2012 2007 B 202
Nombre %
Ensemble 1086 100,0 Agriculteurs exploitants
Agriculteurs exploitants 12 1,1 )
Artisans, commergants, chefs
Artisans, commergants, chefs entreprise 109 10,0 entreprise
. . L. Cadres et professions
Cadres et professions intellectuelles supérieures 80 7,4 intellectuelles supérieures
Professions intermédiaires 138| 12,7 )
Professions intermédiaires
Employés 242 22,3
Ouvriers 504 46,5 Employés

Source : Insee, RP2012 exploitation complémentaire lieu de travail. Ouvriers

f T T T T T T T T
0 5 10 15 20 25 30 35 40

Qnitrrac + Tncea RD2NN7 ot RD2N12 avnlnitatinne romnldmantairac liair de 1

»

EMP T8 - Emplois selon le secteur d'activité EMP G4 - Taux de féminisation des emplois par statut
2012 2007 et secteur d'activité en 2012
Nombre % dont dont Nombre % B saiarics B Non-salariés
femmes | salariés %
en % en % 100
90
Ensemble 1 086| 100,0 36,5 85,6 1265| 100,0 80
70
Agriculture 20 1,8 20,0 40,0 28 2,2 60
Industrie 413 38,0 24,8 92,5 631 49,8 zg ]
Construction 138| 12,7 2,9 71,3 140| 11,1 38 T
Commerce, 377 34,7 45,5 81,5 309 24,5 10 +
transports, 0-
services divers Agriculture Industrie Construction Commerce, Administr
transports, publiqu
Administration 138| 12,7 83,3 97,1 157| 12,4 services  enseignen
publique divers santé
1o actior
ensellgnement, social:
santé, action
SOCia/e Cniirre + Theoa RD?2N172 avnlinitatinn ranmnlédmantaire licir de travail v

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations complémentaires lieu de
travail.

Chiffres clés Caractéristiques de I'emploi

Commune de Betschdorf (67339)

ACT T1 - Population de 15 ans ou plus ayant un emploi
selon le statut en 2012

Nombre % dont % temps dont %
partiel femmes
Ensemble 1943| 100,0 16,5 45,8
Salariés 1759 90,5 16,9 46,1
Non- 184 9,5 13,0 42,7
salariés

Source : Insee, RP2012 exploitation principale.
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ACT T2 - Statut et condition d'emploi des 15 ans ou
lus selon le sexe en 2012

Hommes % Femmes %
Ensemble 1053| 100,0 890, 100,0

Salariés 948 90,0 811 91,2

Titulaires de la fonction 839 79,7 703 79,0

publique et contrats a

durée indéterminée

Contrats a durée 50 4,7 65 7,3

déterminée

Intérim 33 3,1 28 3,1

Emplois aidés 4 0,4 3 0,3

Apprentissage - Stage 22 2,1 13 1,5
Non-Salariés 106 10,0 79 8,8

Indépendants 61 5,8 64 7,2

Employeurs 44 4,2 15 1,7

Aides familiaux 1 0,1 0 0,0

Source : Insee, RP2012 exploitation principale.

ACT T3 - Salariés de 15 a 64 ans par sexe, age et temps
artiel en 2012

Hommes| dont % temps | Femmes| dont % temps
partiel partiel

Ensemble 944 4,3 809 31,1
15a24 98 17,3 67 19,4
ans
25a 54 726 1,4 638 29,6
ans
55364 120 11,6 105 47,6
ans

Source : Insee, RP2012 exploitation principale.

ACT T4 - Lieu de travail des actifs de 15 ans ou plus
ayant un emploi qui résident dans la zone

2012 % 2007 %
Ensemble 1943| 100,0| 1899| 100,0
Travaillent :
dans la commune de résidence 406 20,9 466 24,6
dans une commune autre 1537 79,1| 1433 75,4
que la commune de
résidence
située dans le département de 1130 58,1 979 51,6
résidence
située dans un autre 6 0,3 4 0,2
département de la région de
résidence
située dans une autre région 23 1,2 16 0,8
en France métropolitaine
située dans une autre région 378 19,5 434 22,8
hors de France métropolitaine
(Dom, Com, étranger)

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.

Chiffres clés Logement

Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

ACT G1 - Part des salariés de 15 ans ou plus a temps
partiel par sexe

2007 I 2012
%
30
25
20
15
10
5 ]
|
Hommes Femmes

Cniirroc + Theen RP2NN7 ot RP2N12 avninitatinne nrinrinaleac

ACT G2 - Part des moyens de transport utilisés pour
se rendre au travail en 2012

Voiture, camion,
fourgonnette __
84,3 %

Transports en
3,2 %

__Pas de transpc
4,5 %
~

Marche a pied
N 459%
Delix roues
3,5 %

Champ : actifs de 15 ans ou plus ayant un emploi.
Qnitrre + Tnepa RP2N12 avninitatinn nrinrinale

Commune de Betschdorf (67339)
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1/1/2016 Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet
LOG T2 - Catégories et types de logements

2012 % 2007 %
Ensemble 1824 |100,0| 1683|100,0
Résidences principales 1663 91,2| 1548 92,0
Résidences secondaires et logements occasionnels 14 0,8 13 0,8
Logements vacants 146 8,0 122 7,3
Maisons 1426 78,2| 1354 80,5
Appartements 378 20,7 326 19,4

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.

LOG T3 - Résidences principales selon le LOG T4 - Nombre moyen de piéces des
nombre de piéces résidences principales
2012 % 2007 % 2012 | 2007
Ensemble 1663 100,0 1548 100,0 Ensemble des résidences principales 4,6 4,7
1 piece 28 1,7 8 0,5 maison 5,0 5,1
2 piéces 109 6,6 110 7,1 appartement 3,1 3,0
3 piéces 253 15,2 226 14,6 Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.
4 piéces 397 23,9 355 22,9
5 piéces ou plus 876 52,7 848 54,8

Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.

LOG T5 - Résidences principales en 2012 selon la LOG G1 - Résidences principales en 2012 selon le

ériode d'achevement type de logement et la période d'achévement
Nombre| % Il Maison I Appartement

Résidences principales construites avant 2010 1563| 100,0

Avant 1946 406 26,0 >0

De 1946 a 1990 690| 44,1 400

De 1991 & 2009 467| 29,9 300 4
Source : Insee, RP2012 exploitation principale. 200 .

100

Avant De De
1946 1946 a 1991 a
1990 2009

Résidences principales construites avant 2010.
Cniirre * Tneea RD2N172 avnlnitatinn nrinrinala

LOG T6 - Ancienneté d'emménagement dans la LOG G2 - Ancienneté d’emménagement des ménages en

résidence principale en 2012 2012
Nombre | Part des | Population| Nombre moyen de
de ménages des piéces par depuis moins de 2 ans
ménages| en % ménages 10,1 %
logement | personne
30 ans ou plus
Ensemble 1663 100,0 4 040 4,6 1,9 30,9 %\ De 2a4ans
16,5 %
Depuis 167 10,1 411 3,8 1,6 - ’
moins de
2 ans
De234 275 16,5 664 3,8 1,6
ans
. De 5 3
De549 222 13,3 614 4,4 1,6 . 7 D g ans
ans De 20 a 29 ans !
12,6 % |
10 ans 999 60,1 2 351 4,9 2,1 De 10 a 19 ans
ou plus 16,6 %

Source : Insee, RP2012 exploitation principale.

Qniirre + Tnecea RD?2N172 avninitatinn nrinrinala
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1/1/2016 Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

LOG T7 - Résidences principales selon le statut d'occupation

2012 2007
Nombre % Nombre de Ancienneté moyenne d'emménagement en Nombre %
personnes année(s)
Ensemble 1663|100,0 4 040 21,0 1548| 100,0
Propriétaire 1250 75,2 3157 25,5 1181 76,3
Locataire 377 22,7 813 6,3 333 21,5
dont d'un logement HLM loué 30 1,8 78 9,1 59 3,8
vide
Logé gratuitement 36 2,2 70 19,2 34 2,2
Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.
LOG T8M - Confort des résidences principales
2012 % 2007 %
Ensemble 1663|100,0| 1548 100,0
Salle de bain avec baignoire ou douche| 1577 94,8| 1484 95,9
Chauffage central collectif 98 5,9 85 55
Chauffage central individuel 962 57,8 978 63,2
Chauffage individuel "tout électrique” 294 17,7 210 13,6
Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.
LOG T9 - Equipement automobile des ménages
2012 % 2007 %
Ensemble 1663| 100,0| 1548| 100,0
Au moins un emplacement réservé au stationnement 1469 88,3 1327 85,7
Au moins une voiture 1502 90,3| 1390 89,8
1 voiture 601 36,1 533 34,4
2 voitures ou plus 901 54,2 857 55,4
Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.
Chiffres clés Diplomes - Formation
Commune de Betschdorf (67339)
FOR T1 - Scolarisation selon I'dge et le sexe en 2012
Ensemble | Population scolarisée | Part de la population scolarisée en %
Ensemble Hommes Femmes
2ab5ans 181 130 72,0 67,7 76,4
6a 10 ans 229 227 99,1 99,2 99,1
11314 ans 186 186 100,0 100,0 100,0
15a17 ans 134 130 97,0 95,5 98,6
18 a 24 ans 271 76 27,9 22,5 33,8
25a29 ans 258 6 2,3 1,5 3,1
30 ans ou plus 2759 9 0,3 0,2 0,4
Source : Insee, RP2012 exploitation principale.
FOR G1 - Taux de scolarisation selon I'age
2007 I 2012
%
100
80
60
40
20
0 .
2as 6a 10 11 a 15a 18 a 25a 30 ans
ans ans 14 ans 17 ans 24 ans 29 ans ou plus
Sources : Insee, RP2007 et RP2012 exploitations principales.
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FOR T2 - Diplome le plus élevé de la population non

Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

scolarisée de 15 ans ou plus selon le sexe en 2012

scolarisée de 15 ans ou plus

Ensemble | Hommes | Femmes
Population non scolarisée de 15 3 201 1580 1621
ans ou plus
Part des titulaires en %
d'aucun diplbme 20,9 17,8 24,0
du certificat d'études primaires 8,2 5,7 10,7
du BEPC, brevet des colléges 3,7 3,1 4,4
d'un CAP ou d'un BEP 36,3 43,5 29,3
d'un baccalauréat ou d'un brevet 15,0 15,0 15,0
professionnel
d'un diplébme de I'’enseignement 10,2 8,7 11,7
supérieur court
d'un diplébme de I'’enseignement 5,6 6,2 5,0
supérieur long

Source : Insee, RP2012 exploitation principale.

Séries historiques des résultats du recensement

POP T1M - Population

Commune de Betschdorf (67339)

Qniirree -

Aucun dipléme
Certificat d'études primaires

BEPC, brevet des colléges

Baccalauréat ou brevet
professionnel

Dipléme de I’enseignement
supérieur court

Dipléme de I’enseignement
supérieur long

1968 | 1975 | 1982 | 1990 | 1999 | 2007 | 2012
Population 2848| 3038| 3371| 3628| 3727| 3971| 4100
Densité moyenne (hab/km2) 101,3| 108,1| 119,9| 129,1| 132,6| 141,3| 145,9

Ce tableau fournit une série longue.

Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique,

dans la géographie communale en vigueur au 01/01/2014.

Sources : Insee, RP1968 & 1999 dénombrements, RP2007 et RP2012 exploitations principales.

POP T2M - Indicateurs démographiques

CAP ou BEP

2007

M 2012

FOR G2 - Dipléome le plus élevé de la population non

Tneem RP2NN7 ot RP2N12 Avninitatinne nrinrinalec

1968 a 1975

1975 a 1982

1982 a 1990

1990 a 1999

1999 a 2007

2007 a 2012

due au solde naturel en %

Taux de natalité (%o)

Taux de mortalité (%o)

Variation annuelle moyenne de la population en %

due au solde apparent des entrées sorties en %

+0,9
+0,5
+0,4
16,6
11,6

+1,5
+0,3
+1,2
14,2
11,2

+0,9
+0,3
+0,6
13,1

9,8

+0,3
+0,2
+0,1
11,1

9,4

+0,8
+0,2
+0,6
10,6

8,3

+0,6
0,1
+0,7
8,6
9,2

Ce tableau fournit une série longue.

Les données proposées sont établies a périmeétre géographique identique,

dans la géographie communale en vigueur au 01/01/2014.

Sources : Insee, RP1968 & 1999 dénombrements, RP2007 et RP2012 exploitations principales - Etat civil.

FAM G1M - Evolution de la taille des ménages

msmm Nombre moyen d'occupants par résidence principale

3,5 —

3,0

2,5

2,0

1,5

1,0

0,5

0,0

1968 1975 1982

Ce graphique fournit une série longue.

1990

1999

2007

Les données proposées sont établies a périmétre géographique identique,
dans la géographie communale en vigueur au 01/01/2014.

Sources : Insee, RP1968 a 1999 dénombrements,
RP2007 et RP2012 exploitations principales.

2012
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LOG T1M - Evolution du nombre de logements par catégorie

1968 | 1975| 1982 | 1990 | 1999 | 2007 | 2012
Ensemble 822 937| 1151 | 1300| 1441 1683 | 1824
Résidences principales 786 879| 1055| 1207| 1337| 1548| 1663
Résidences secondaires et logements occasionnels 12 7 22 28 30 13 14
Logements vacants 24 51 74 65 74 122 146

Ce tableau fournit une série longue.

Les données proposées sont établies a périmeétre géographique identique,

dans la géographie communale en vigueur au 01/01/2014.

Sources : Insee, RP1968 & 1999 dénombrements, RP2007 et RP2012 exploitations principales.

Chiffres clés Tourisme

TOU T1 - Nombre et capacité des

janvier 2015

Commune de Betschdorf (67339)

hotels au ler

Hotels

Chambres

Ensemble
1 étoile

2 étoiles

3 étoiles

4 étoiles

5 étoiles

Non classé

o o o o o ©

0

O o o o o o ©o

Source : Insee en partenariat avec la DGE et les partenaires territoriaux

TOU T2 - Nombre et capacité des campings au ler

janvier 2015

Terrains

Emplacements

Ensemble
1 étoile

2 étoiles

3 étoiles

4 étoiles

5 étoiles

Non classé

O O o o o o ©o

O O o o o o ©o

TOU T3 - Nombre d'autres hébergements collectifs au

Source : Insee en partenariat avec la DGE et les partenaires territoriaux

ler janvier 2015

Hébergement| Nombre de places lit (1)
Ensemble 0 (1]
Résidence de tourisme et hébergements assimilés 0 0
Village vacances - Maison familiale 0 0
Auberge de jeunesse - Centre sportif 0 0

(1) chambres, appartements, dortoirs...

Source : Insee en partenariat avec la DGE et les partenaires territoriaux

Chiffres clés Démographie des entreprises en 2014

Commune de Betschdorf (67339)

http://www.insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-67339
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DEN T1 - Créations d'entreprises par secteur d'activité
en 2014

Ensemble % Taux de

création

Ensemble 26| 100,0 13,8

Industrie 3 11,5 10,0

Construction 1 3,8 3,8

Commerce, transports, services divers 20 76,9 18,3

dont commerce et réparation 6 23,1 14,0

automobile

Administration publique, enseignement, 2 7,7 8,3

santé, action sociale

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene).

Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

DEN G1 - Evolution des créations d'entreprises
- Ensemble
——— Entreprises individuelles

30 — N e — |
24 \
18 ,/
12
6
0
2009 2010 2011 2012 2013

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Sniirre - Tneee RAnertnire dec entrenricec of dec dtahliccements (Sirene)

»

DEN T2 - Créations d'entreprises individuelles par secteur d'activité en 2014

créées

Entreprises individuelles

Ensemble

Industrie

Construction

Commerce, transports, services divers
dont commerce et réparation automobile

Administration publique, enseignement, santé,
action sociale

Part en % dans I'ensemble des créations des entreprises
individuelles

17 65,4
2 66,7
1 100,0
12 60,0
3 50,0
100,0

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene).

DEN T3 - Nombre d'entreprises par secteur d'activité
au ler janvier 2014

Nombre %

Ensemble 189 | 100,0
Industrie 30 15,9
Construction 26 13,8
Commerce, transports, services divers 109 57,7

dont commerce et réparation automobile 43 22,8
Administration publique, enseignement, santé, action 24 12,7
sociale

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene).

DEN T4 - Créations d'établissements par secteur
d'activité en 2014

Ensemble % Taux de

création

Ensemble 26| 100,0 12,7

Industrie 3 11,5 9,4

Construction 1 3,8 3,8

Commerce, transports, services divers 20 76,9 16,7

dont commerce et réparation 7 26,9 15,2

automobile

Administration publique, enseignement, 2 7,7 7,4

santé, action sociale

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene).

http://www.insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-67339

DEN G2 - Age des entreprises au ler janvier 2014

Moins d'un an
1an

2 ans

3 ans

4 ans

5 ans

6a9ans

10 ans et plus

21 28

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Qniirre * Tnecera RAnertnire dec Antrenricec ot dac Atahliccemaentc (Qirene)

»

DEN G3 - Evolution des créations d'établissements
—— Créations d'établissements

35 N
\ \
28

21

14

2009 2010 2011 2012 2013

Champ : activités marchandes hors agriculture.
Qniirre * Tnecera RAnertnire dec Antrenricec ot dac Atahliccemaentc (Qirene)

»
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DEN T5 - Nombre d'établissements par secteur d'activité au

ler janvier 2014

Nombre %
Ensemble 205| 100,0
Industrie 32 15,6
Construction 26 12,7
Commerce, transports, services divers 120 58,5
dont commerce et réparation automobile 46 22,4
Administration publique, enseignement, santé, action sociale 27 13,2

Champ : activités marchandes hors agriculture.

Source : Insee, Répertoire des entreprises et des établissements (Sirene).

Chiffres clés Naissances et décés 2007 a 2014

RFD G1 - Naissances et décés domiciliés
—— Déceés domiciliés
—— Naissances domiciliées

60

Commune de Betschdorf (67339)

50

wl | TS
30 // N /

20

10

2007 2008 2009 2010 2011

Source : Insee, statistiques de I'état civil.

2012

2013

2014

Chiffres clés Caractéristiques des établissements en 2013

Commune de Betschdorf (67339)
CEN T1 - Etablissements actifs par secteur d'activité au 31 décembre 2013

Total| % 0 1a9 10a19 20a49 50 salariés ou
salarié salarié(s) salariés salariés plus

Ensemble 311 100,0 226 69 8 6 2
Agriculture, sylviculture et péche 25 8,0 21 4 0 0 0
Industrie 39 12,5 24 10 1 2 2
Construction 29 9,3 13 14 1 1 0
Commerce, transports, services divers 176 56,6 139 31 4 2 0

dont commerce et réparation automobile 57 18,3 46 8 2 1 0
Administration publique, enseignement, santé, action 42 13,5 29 10 2 1 0
sociale
Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP.

CEN T2 - Postes salariés par secteur d'activité au 31 décembre 2013
Total| % 1a9 10a19 20249 50 a 99 100 salariés ou
salarié(s) salariés salariés salariés plus

Ensemble 802 | 100,0 211 112 200 51 228
Agriculture, sylviculture et péche 4 0,5 4 0 0 0 0
Industrie 396 49,4 24 11 82 51 228
Construction 83 10,3 42 14 27 0 0
Commerce, transports, services divers 203 25,3 93 57 53 0 0

dont commerce et réparation automobile 84 10,5 30 28 26 0 0
Administration publique, enseignement, santé, 116 14,5 48 30 38 0 0
action sociale
Champ : ensemble des activités.
Source : Insee, CLAP.
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CEN G1 - Répartition des établissements actifs par CEN G2 - Répartition des établissements actifs par
secteur d'activité au 31 décembre 2013 tranche d'effectif salarié au 31 décembre 2013

Administration publique,
enseignement, santé,
action sociale

50 salariés et plus

Commerce, transports,

: " 20 a 49 salariés
services divers 0 a ala

10 a 19 salariés

Construction

Industrie 13 9 salariés

Agriculture,
sylviculture et péche

0 salarié

80 1 0 20 40 60 80

Champ : ensemble des activités. Champ : ensemble des activités.
Sairre - Tneea (1 AP Sniirre - Tneea (1 AP

CEN T3 - Etablissements selon les sphéres de
I'économie au 31 décembre 2013

Etablissements | Postes salariés

Nombre % Nombre %
Ensemble 311 | 100,0 802 | 100,0
Sphére productive 137 44,1 497 62,0
dont domaine public 0 0,0 0 0,0
Sphére présentielle 174 55,9 305 38,0
dont domaine public 10 3,2 78 9,7

Champ : ensemble des activités.

Source : Insee, CLAP.

Chiffres clés Revenus et pauvreté des ménages en 2012

Commune de Betschdorf (67339)
REV T1 - Ménages fiscaux de I'année 2012

2012
Nombre de ménages fiscaux 1628
Nombre de personnes dans les ménages fiscaux 4028,0
Médiane du revenu disponible par unité de consommation (en euros) 21 126
Part des ménages fiscaux imposés en % (1) 68,8

(1) Cet indicateur est soumis aux régles du secret statistique :
pas de valeur pour les territoires de moins de 1000 ménages fiscaux et moins de 2000 personnes.
Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.

Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal.

REV G1 - Taux de pauvreté par tranche d'age du REV G2 - Taux de pauvreté par statut d'occupation du
référent fiscal en 2012 logement du référent fiscal en 2012
% %
40 60
50
30
40
20
30
10 20
10
0 -
Ensemble  Moins De 30 De 40 De 50 De 60 75 ans 0
de 30 a39 a 49 a 59 a74 ou plus B
ans ans ans ans ans Ensemble Propriétaire Locataire

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris. Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.
Qniirra + Tncea-N(GFiP-(Cnaf-(Cnav-(rmea Firhier Inralicd cnrial ot ficral Qniirre * Tnepa-NGFiP-Cnaf-(Cnav-(rmeca Firhiar Incalicéd cnrial ot ficral
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REV T2 - Décomposition des revenus disponibles sur

I'année 2012

parten %

Ensemble
Revenus d'activité
dont traitements, salaires et chémage
dont revenus des activités non salariées
Pensions, retraites et rentes
Revenus du patrimoine
Ensemble des prestations sociales
dont prestations familiales
dont minima sociaux
dont prestations logement

Impéts

100,0
81,6
77,1
4,5
19,7
9,8
3,2
1,7
0,8
0,6
-14,3

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.

Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal.

REV T3 - Distribution des revenus disponibles de I'année

2012

2012

Rapport interdécile (sans unité)

ler décile (en euros)

9e décile (en euros)

Médiane du revenu disponible par unité de consommation (en euros) 21126

2,8
12 823,8
35 389,7

Champ : ménages fiscaux - hors communautés et sans abris.

Source : Insee-DGFiP-Cnaf-Cnav-Ccmsa, Fichier localisé social et fiscal.

Chiffres clés Salaires et revenus d'activité

Commune de Betschdorf (67339)

Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

SAL T1 - Salaire net horaire moyen total (en euros) selon la catégorie socioprofessionnelle en

2012
Ensemble Femmes Hommes
Ensemble 12,1 10,8 13,0
Cadres, professions intellectuelles supérieures et chefs d'entreprises salariés 23,0 21,7 23,3
Professions intermédiaires 13,7 12,6 14,5
Employés 10,3 10,1 11,0
Quvriers 11,0 9,6 11,4

Champ : Secteur privé et entreprises publiques, catégorie socioprofessionnelle du poste principal occupé par le salarié dans I'année.

Source : Insee, DADS - fichier salariés au lieu de résidence.

SAL G1 - Salaire net horaire moyen total (en euros)
selon la catégorie socioprofessionnelle en 2012

- Ensemble Femmes
- Hommes
€
20
10 +
0 .

Ensemble Cadres* Professions Employés

intermédiaires

Ouvriers

* Cadres, professions intellectuelles supérieures et chefs d'entreprises salariés
Champ : Secteur privé et entreprises publiques, catégorie socioprofessionnelle

du poste principal occupé par le salarié dans I'année.
Source : Insee, DADS - fichier salariés au lieu de résidence.

http://www.insee.fr/fr/themes/dossier_complet.asp?codgeo=COM-67339

15/16



1/1/2016 Insee - Commune de Betschdorf (67339) - Dossier complet

SAL G2 - Salaire net horaire moyen total des femmes
par rapport a celui des hommes selon la catégorie
socioprofessionnelle en 2012

- Rapport salaire net horaire moyen Femme Homme

%

100
90
80 +
70
60
50
40 4
30
20
10
0 .

Ensemble Cadres* Professions Employés Ouvriers
intermédiaires

* Cadres, professions intellectuelles supérieures et chefs d'entreprises salariés
Champ : Secteur privé et entreprises publiques, catégorie socioprofessionnelle
du poste principal occupé par le salarié dans I'année.

Source : Insee, DADS - fichier salariés au lieu de résidence.

SAL T2 - Salaire net horaire moyen total (en
euros) selon I'ége en 2012

Ensemble | Femmes | Hommes
Moins de 26 ans 9,5 9,1 9,8
De 26 a 50 ans 12,2 10,7 13,0
Plus de 50 ans 13,7 12,0 15,0

Champ : Secteur privé et entreprises publiques.

Source : Insee, DADS - fichier salariés au lieu de résidence.
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